Facta carta III nonas iunii, anno Domini Incarnacionis MCLXXXVIII.

			Sig+num Fortunii Cabeza, magistri Emposite, Sig+num fratris Petri preceptoris, Sig+num fratris Bezoni preceptoris, Sig+num fratris Arberti, Sig+num Petri de Taraschone, Sig+num Raimunde, matris eius, qui hoc firmamus et concedimus.

			Sig+num fratris Bertrandi. Sig+num Petri de Raimundo Bernardi. Sig+num Petri de Raimudo Ramon. Sig+num fratris Bernardi de Tormeda. Sig+num Raimundi Petri. Sig+num Guirberti Eral, qui hoc concedo. Sig+num Petri d’Offegat. Sig+num Raimundi baiuli. Sig+num Petri de Deo Tener.

			Iohannes de Ager scripsit et hoc (Senyal) fecit.

			721

			1188, juliol, 30

			L’arquebisbe de Tarragona Berenguer de Vilademuls i Hug, abat de Santes Creus, posen fi al conflicte que els enfrontava. Acorden que els monjos lliuraran a l’arquebisbe el dotzè del pa, del vi i de l’oli de les propietats concedides per l’església de Tarragona al cenobi en el territori del Camp, en el terme del Codony, a Sant Joan del Consell i a la Casa Rodona (Tarragonès). L’arquebisbe i el capítol tarragoní aproven també les adquisicions del monestir a Sant Pere de Gaià i Fontscaldetes, donen a Santes Creus dos farraginals lliures de cens en aquests lloc, i concedeixen als monjos els delmes i primícies de les terres que tenen tocant a Vila-rodona, a més de les primícies de les terres de conreu del Codony, Vila-rodona, la coma d’en Gasc, Sant Pere de Gaià i Fontscaldetes. Per la seva part, el monestir correspon concedint a l’arquebisbe una part del delme de Conill. Per tot el que s’ha pactat, també haurà de satisfer a l’arquebisbe i l’església de Tarragona cent monedes d’or.

			[A] Original no localitzat.

			B AHN, Clero, pergaminos Santes Creus, monasterio de Santa María, carp. 2763, núm. 9. Trasllat de 1220, maig, 15.

			C AHN, Clero, pergaminos Santes Creus, monasterio de Santa María, carp. 2763, núm. 10. Trasllat del 1232.

			D BPT, Llibre Blanc de Santes Creus, f. 180. Còpia del segle XIII.

			Ed. Morera, Tarragona Cristiana, ap. 35-2. Udina, El «Llibre Blanch», doc. 311. Alturo, Diplomatari d’Alguaire... de 1076 a 1244, doc. 63. *Papell, Diplomatari, doc. 307.

			In Christi nomine. Sit notum cunctis quod contencio erat inter ecclesiam Terrachonensem et monasterium de Sanctis Crucibus super decimarum prestatione de locis subscriptis, tandem dominus Berengarius, Terrachonensis archiepiscopus, et conventus eiusdem ecclesie, considerata devocione simul et religione monasterii supradicti, divini amoris intuitu, concesserunt eidem monasterio donum sive concessionem illam quam ei fecerant Terrachonensis archiepiscopus et ecclesia in territorio Terrachone in termino de Coctani, apud Sanctum Iohannem de Concilio et apud Casam Rotundam, ita quidem ut idem monasterium non levata tritura solvat in perpetuum integre duodecimam partem panis et vini et olei quod inde provinerit Terrachonensi ecclesie et archiepiscopo, excepto uno farragenali in quo possit seminari unum sextercium ordei, de quo nichil prestet monasterium, laudant et concedum sub eodem pacto et condicione eidem monasterio omnes laborationes quas facient apud Sanctum Petrum de Gaiano et apud Fontes Calidos, quantum continetur a via Captivaria superius et a podio de Cabdel usque ad terminum mansi Petri de Bordel et Petri Cerdan, sicut terminatum est, et supra ipsum mansum sicut continuatur serra a rocha Vulteraria usque ad capud superius Combe Crasse et sicut inde descenditur vergentibus aquis ad Fontes Calidos per medium predicti podii de Cabdel usque ad iam dictam viam Captivariam. Concedunt quoque Terrachonensis archiepiscopus et ecclesia monasterio supradicto ut habeat unum ferragenale sufficiens ad quatuor quarteras ordei seminandas apud Sanctum Petrum de Gaiano et alterum farragenale eiusdem quantitatis ad Fontis Calidos de quibus nichil prestet. Preteream concedunt idem monasterio omnes decimas et primicias laborationum quas fecit et faciet apud Villam Rotundam, sicut verguntur aquam versus Gaianum usque ad speluncam que est ante monasterium adiunta comba illa que vocatur comba de Gasch, sub eadem condicione sicut aque verguntur in illa longe lateque. Et ut questio nulla remaneat concedum eidem monasterio primitias omnium laborationum de Coctano et de Villa Rotunda et de Combe de Gasch et Sancti Petri de Gaiano et de Fontis Calidis in perpetuum.